Ruas Mário Totta, Landel de Moura, Professora Cecília Corseuil e Carlos Julio Becker. Bairro: Tristeza. Matrícula nº 83.993 do Registro de Imóveis da 3ª 
Zona de Porto Alegre/RS. Observação: conforme despacho de Id. 7cc5826: "... eventual aquisição será em caráter originário". Avaliação: R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais); 
PRÉDIO DE ALVENARIA N° 423, DA RUA SIMÃO BOLIVAR e o respectivo terreno medindo 24m70 de frente ao sul, à dita rua, entestando nos fundos ao norte, onde mede 24m00 com terrenos que 
são ou foram deles vendedores, com quem também se divide no lado leste e oeste, nas extensões respectivamente, 37m00 e 44m10.

[...]

Bairro Vila Conceição. Matrícula nº 79.666 do Registro de 
Imóveis da 3ª Zona de Porto Alegre/RS. Observação: nos termos do despacho Id. a6dc710: “... eventual venda em leilão será sem qualquer ônus ao arrematante sobre débitos anteriores à hasta 
pública.” Avaliação: R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais); A UNIDADE AUTÔNOMA DO 2º PAVIMENTO, COM ENTRADA PELO Nº 365 DA RUA GENERAL CÂMARA, com área real 
privativa de 239,71mq e área real total de 316,13mq. Quarteirão: Ruas Gen. Câmara, Riachuelo, Andradas e Caldas Junior. Bairro Centro. Matrícula nº 24.241 do Registro de Imóveis de Porto 
Alegre/RS. Observação: conforme consta na Autorização Judicial Id. 7aad4d3: "... eventual aquisição será em caráter originário". Avaliação: R$ 1.150.000,00 (um milhão e cento e cinquenta mil reais); 
IMÓVEL À RUA ERNESTO ZAMPROGNA, Nº 37 e o respectivo terreno, formado pelo lote 07, com a área superficial de 325,38m², medindo 13,52m de frente, ao nordeste, no alinhamento da Rua 2942 

(Ernesto Zamprogna), tendo nos fundos ao sudoeste, 12,00m, dividindo-se por um lado, ao sul, com o lote 6, onde mede 25,00m e pelo outro lado, ao norte, com o lote 8, onde mede 26,00m,

[...]

termos do artigo 130, parágrafo único, do CTN, no caso de bem imóvel, as despesas relativas ao registro da carta de arrematação/adjudicação, taxas, débitos fiscais e condominiais sub-rogam-se no 
preço, cabendo ao arrematante/adjudicante o bem livre e desembaraçado...". Avaliação: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); SÃO LEOPOLDO/RS – ESPAÇO ESTACIONAMENTO Nº E 5 DO 
EDIFÍCIO MÁLAGA, À RUA SÃO PAULO, Nº 665, localizado no subsolo, sendo o 5º a contar no sentido anti-horário de quem acessa a garagem pelo portão de acesso de veículos, com a área real de 

12,5000m² e área global real de 30,8119m².

[...]

908, § 1º do CPC, desonerando de quaisquer ônus o arrematante, à exceção se 
arrematados pela coproprietária em virtude do exercício de direito de preferência que lhe cabe, a qual, por sua condição, seguirá responsável pelos débitos que acompanham o bem". Avaliação: R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); ESPAÇO ESTACIONAMENTO Nº E 6 DO EDIFÍCIO MÁLAGA, À RUA SÃO PAULO, Nº 665, localizado no subsolo, sendo o 6º a contar no sentido anti-horário 
de quem acessa a garagem pelo portão de acesso de veículos, com a área real de 12,5000m² e área global real de 30,8119m².

[...]

908, § 1º do CPC, desonerando de quaisquer ônus o arrematante, à exceção se arrematados pela coproprietária em virtude do exercício de direito de preferência que lhe cabe, a qual, por sua 
condição, seguirá responsável pelos débitos que acompanham o bem". Avaliação: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); TERRA DE AREIA/RS – LOTE 4 DA QUADRA 16, SITUADO NA PRAIA 
AMARAGI, medindo 10m (de largura) por 30m (de extensão da frente ao fundo), limita-se ao norte com o lote 5, ao oeste com a Avenida Guararapes, ao leste com parte do lote 3, ao sul com a Rua